

NOTA DE TRANSPARÊNCIA

Projeto: **Movimenta Recanto**

Instrumento: **Termo de Fomento MROSC N° 897751/2020**

Data de Assinatura: **18/11/2020**

Órgão: **Ministério da cidadania**

Organização da Sociedade Civil: **Cooperativa Habitacional do Recanto das Emas - COOHREMAS**

CNPJ: **03.412.091/0001-60**

Vigência: **18/11/2020 a 18/11/2021**

Valor Total da Parceria: **R\$ 200.000,00**

Objeto da Parceria: **Implantação e desenvolvimento do Projeto “Movimenta Recanto”, na Região Administrativa do Recanto das Emas/DF.**

Situação da parceria: **Fase de execução do projeto.**

Data prevista para apresentação da prestação de contas: **17/01/2022**

Valor da remuneração da equipe de trabalho vinculada à execução do objeto:

Descrição	Qntd.	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total
GESTÃO ADMINISTRATIVA-FINANCEIRA - Responsável pela administração dos recursos do projeto e organização financeira, a fim de facilitar a prestação de contas e cumprir com o cronograma de desembolso. A empresa operará em duas circunstâncias, na administração e em seguida na organização para prestação de contas.	1	Serviço	R\$ 23.999,47	R\$ 23.999,47
INSTRUTORES DE ARTES MARCIAIS - Serão contratados 02 (dois) instrutores experientes responsáveis por 02 oficinas de 02 (duas) horas cada, além da articulação dos conteúdos aplicados nas mesmas e consultoria individual para cada participante. Atuarão todos os dias na semana,	10	Mês	R\$ 2.000,00	R\$20.000,00

alterando entre as oficinas e a coordenação, providenciando um conteúdo adaptado à realidade.				
COORDENADOR DE PRODUÇÃO - Coordenador do projeto, com o objetivo de manter a produção do projeto rodando conforme orientações da coordenação geral.	6	Mês	R\$ 5.000,00	R\$30.000,00
COORDENADOR GERAL - Coordenador Geral do projeto, com o objetivo de manter o itinerário organizado para cumprimento das metas propostas, além de coordenar a inserção de novas atividades no cronograma ao decorrer do projeto.	6	Mês	R\$ 5.000,00	R\$30.000,00
PRODUTOR EXECUTIVO - Profissional responsável pela articulação das atividades e manipulação dos requisitos para a execução das mesmas, bem como das demais ações inclusas no cronograma de execução.	6	Mês	R\$ 3.400,15	R\$20.400,90
COORDENADOR PEDAGÓGICO - Profissional responsável pela coordenação das atividades pedagógicas do projeto, com o intuito de melhorar a abordagem às crianças e jovens, bem como contribuir nas estratégias de interação entre às faixas etárias.	6	Mês	R\$4.000,00	R\$ 24.000,00
SECRETÁRIA - Pessoa contratada para atividades variadas no projeto, tendo como principal função estar disponível para atendimento aos interessados, registros e ligações que se façam necessárias ao longo do projeto e arquivamento de documentos.	6	Mês	R\$ 1.600,00	R\$9.600,00
DESIGNER - responsável pela construção e aplicação da identidade visual, visando a melhor adequação das confecções.	12	Unidade	R\$ 595,75	R\$ 7.149,00
CARTAZES - Em formato A3 (29,7 x 42,0cm), 4x0 colorido, papel Offset 90g, para divulgação das ações do projeto, sendo 20 distribuídos em cada região atendida.	100	Unidade	R\$ 5,32	R\$ 532,00
FILIPETA - Em formato A5 (14,8 x 21,0 cm), 4x4 colorido, papel Offset 90g refilado, para divulgação das ações do projeto.	1500	Unidade	R\$ 0,68	R\$ 1.020,00

CRACHÁ - em poliestireno (ps) tamanho 13x18cm para congresso, eventos, seminários, feiras, fóruns, com cordão. Item dedicado à equipe do projeto.	18	Unidade	R\$ 4,92	R\$ 88,56
BANNER - Com tamanho 100 x 200cm, 4x0 colorido, lona fosca 280g, com bastão de nylon nas extremidades, sem tripé, para divulgação das ações do projeto.	5	Unidade	R\$ 74,30	R\$ 371,50
CERTIFICADOS - Formato 21x29,7cm (A4), papel couché fosco 300g/m2, cor 4x0	200	Unidade	R\$ 6,00	R\$1.200,00
CAMISETAS - Com composição de 100% poliéster, gola careca e unissex - pintura feita em sublimação. Camiseta dedicada aos participantes.	200	Unidade	R\$ 23,00	R\$4.600,00
TATAME - Equipamento para oficina de artes marcais desmontável.	32	Unidade	R\$ 120,00	R\$ 3.840,00
LANCHE - lanche a ser distribuído entre os participantes durante às atividades.	2052.0	Unidade	R\$ 5,40	R\$ 11.080,80
TOTAL				R\$200.000,00